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Aktualności z powiatu chrzanowskiego Polub nas na FB – w zamian 
najaktualniejsze informacje 
o imprezach i wydarzeniach 
w powiecie.

Pogotowie jak nowe 
W ramach przedsięwzięcia dostoso-

wano stację do aktualnych wymogów 
prawnych i ułatwiono prace personelo-
wi medycznemu. Na potrzeby zespołu 
ratownictwa medycznego zmodernizo-
wana została część socjalna oraz część 
magazynowa, a także pomieszczenia słu-
żące do dezynfekcji zarówno personelu, 
jak i ambulansów. W ramach prac wymie-
niono m.in. wykładzinę podłogową, drzwi 
i stolarkę okienną, pomalowano ściany, 
wyremontowano łazienkę, przebudowa-
no wnętrze pogotowia, zmodernizowano 
instalację centralnego ogrzewania i insta-
lację elektryczną. 

Trwa rozbudowa  
Stacji Dializ 

Kolejnym zadaniem jest przebudowa 
istniejącej Stacji Łóżek na potrzeby rozbu-
dowy Stacji Dializ oraz Pracowni Endosko-
pii. Szpital będzie tym samym jedną z nie-
wielu placówek na poziomie powiatowym, 
który ma tak rozbudowaną Stację Dializ. To 
przełoży się z kolei na jeszcze lepsze zabez-
pieczanie medyczne mieszkańców powiatu 
chrzanowskiego, ale nie tylko.  Oddziały-
wanie tej stacji będzie zapewne ponad-
powiatowe, a być może ponadregionalne. 
Zmniejszy się czas oczekiwania na udziele-
nie świadczenia. Co ważne, samo umiejsco-
wienie szpitala w niedalekiej odległości od 
autostrady A4 jest jego ogromnym atutem 
z uwagi na łatwą dostępność.

W ramach realizacji przedsięwzięcia zo-
staną zlikwidowane bariery architektonicz-
ne, co pozwoli na korzystanie z powstałej 
infrastruktury osobom ze szczególnymi 
potrzebami. Wartość całego zadania to 
6  149 446,44 zł, w tym 1  200  000 zł 
dofinansowania z Urzędu Wojewódzkie-
go w ramach Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Realizacja inwestycji potrwa  
do 31 grudnia 2023 roku. 

Pierwszy etap prac obejmuje remont 
pomieszczeń istniejącej Stacji Dializ oraz 

Inwestycje i remonty w Szpitalu Powiatowym 
w Chrzanowie 
Minione miesiące obfitują w liczne działania inwestycyjne w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie. Kolejne zadania 
rozwojowe są w trakcie realizacji, albo zaplanowane do przeprowadzenia. Wszystko to pozwala  
na jeszcze lepszą organizację poszczególnych stref udzielania świadczeń pacjentom, zapewniając jednocześnie 
komfort pobytu i bezpieczeństwo. 

Czy wiesz, że…
W chrzanowskim szpitalu jest wiele sprzętów ze środków Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 2023 roku lecznica zakupiła lampę  
do fototerapii na Oddział Neonatologii (20 000 zł) w ramach WOŚP. 

Chrzanowska lecznica 
podpisała nowe kontrakty 
Poradnie, neurochirurgia, programy lekowe 

Szpital Powiatowy w Chrzanowie na bieżąco podnosi jakość udzielanych świad-
czeń medycznych. Podjął działania ukierunkowane na rozwój i poszerzanie działal-
ności, a co za tym idzie zwiększenie dostępności pacjentów do specjalistycznych 
świadczeń zdrowotnych. 

W 2022 roku Szpital Powiatowy w Chrzanowie zrealizował kilkadziesiąt zadań 
inwestycyjnych na łączną kwotę 15 876 000 zł, w tym 9 036 000 zł ze środków 
własnych, 462 000 zł ze środków Powiatu oraz innych - 6 378 000 zł.

W 2023 roku placówka podpisała nowe kontrakty z Narodowym Funduszem 
Zdrowia: na Poradnię Chorób Naczyń, Poradnię Leczenia Bólu, Poradnię Alergolo-
giczną dla Dzieci, Neurochirurgię i programy lekowe onkologiczne. 

Operacje na kręgosłupie 
Szpital Powiatowy w Chrzanowie uzyskał kontrakt na realizację zabiegów neu-

rochirurgicznych na kręgosłupie (rdzeń nerwowy, nerwy obwodowe) z zastosowa-
niem implantów lub bez. Zabiegi realizowane są w Oddziale Chirurgii Urazowo-Or-
topedycznej przez lekarzy specjalistów w dziedzinie neurochirurgii. 

1 stycznia 2023 roku ruszyła Poradnia Chorób Naczyń oraz Poradnia Leczenia 
Bólu. W każdej z nich pacjentów przyjmują wykwalifikowani i doświadczeni lekarze 
specjaliści. Poradnie wyposażone są w niezbędny sprzęt i aparaturę medyczną do 
wykonywania specjalistycznych procedur medycznych.

Poradnia dla małych alergików 
Poradnia Alergologiczna dla Dzieci została zakontraktowana z Narodowym Fun-

duszem Zdrowia z dniem 1 kwietnia 2023 roku. Małych pacjentów będzie można 
zapisywać do poradni w drugiej połowie maja (to także termin przyjmowania pa-
cjentów). Poradnia będzie czynna dwa razy w tygodniu. W przyszłości planowane 
jest także otwarcie Poradni Alergologicznej dla Dorosłych.

Leczenie chorób naczyń
Poradnia Chorób  Naczyń zajmuje się profilaktyką i diagnozowaniemi leczeniem 

chorób naczyń krwionośnych oraz limfatycznych, do których należą choroby: żył 
kończyn dolnych - żylaki, obrzęki, owrzodzenia podudzi, zapalenia żył, zakrzepi-
ca żył, tętnic kończyn dolnych - miażdżyca tętnic kończyn dolnych, bóle podczas 
chodzenia, oziębienie, nie gojące się rany stóp i podudzi, tętniaki aorty brzusznej, 
zmiany naczyniowe i skórne kończyn dolnych w cukrzycy, zapalenie naczyń, choro-
by układowe tkanki łącznej.

Leczenie bólu 
Poradnia Leczenia Bólu ma na celu pomóc złagodzić dolegliwości bólowe, ale 

również odkryć ich przyczynę. W poradni leczenia bólu prowadzi się leczenie pa-
cjentów cierpiących z powodu: bólu związanego z Chorobą Parkinsona, bólu ośrod-
kowego związanego ze stwardnieniem rozsianym (SM), bólu w przebiegu choroby 
Alzheimera, neuralgii i neuropatii popółpaścowej, migrenowych bólów głowy, neu-
ralgii podpotylicznej, dystonii ogniskowej twarzy, bólu związanego ze zmianami 
zwyrodnieniowymi kręgosłupa, bólu stawów kończyn, dyskopatii, nerwobólów 
(nerwu kulszowego, trójdzielnego), przetrwałego bólu pourazowego, polineuropa-
tii (m. in. niedokrwiennej, cukrzycowej), bólu reumatoidalnego. 

Leczenie nowotworów 
W ramach kolejnych kontraktów są także programy lekowe onkologiczne: 

leczenia chorych na zaawansowanego raka jelita grubego, raka płuca i między-
błoniaka opłucnej, raka piersi, raka jajnika, raka jajowodu lub raka otrzewnej, 
leczenia chorych na opornego na kastrację raka gruczołu krokowego, a także 
leczenia pacjentów z rakiem urotelialnym. W ramach kontraktu jest także pro-
gram badań przesiewowych raka jelita grubego. Łączna wartość kontraktów 
to 5 344 400,94 zł. 

W ramach kontraktów odnowionych jest kontrakt na Oddział Chorób Płuc oraz 
Onkologię Kliniczną. Łączna jego wartość to 1 684 156,65zł. 

pomieszczeń przynależnych, a także moder-
nizację stacji uzdatniania wody, gdzie roz-
budowana zostanie instalacja. Remontem 
objęte zostaną pomieszczenia Stacji Dializ 
z punktem pielęgniarskim oraz poczekalnia, 
szatnie pacjentów, sanitariaty, pomieszcze-
nie przygotowania pacjenta, pomieszczenie 
pracowników, kuchnia i magazyn. 

Drugi zakres obejmuje przebudowę ist-
niejącej Stacji Łóżek na przestrzeń dodat-
kowych łóżek Stacji Dializ oraz Pracownię 
Endoskopii. Stacja Dializ uzyska dziewięć 
dodatkowych stanowisk. Pozostała prze-
strzeń zaadaptowana zostanie na Pracow-
nię Endoskopii. 

Kolejne oddziały  
do przebudowy 

Przebudowa oddziałów w pawilo-
nie H Szpitala Powiatowego w Chrzano-
wie z przeznaczeniem na Oddział Chirur-
gii Urazowo-Ortopedycznej i Nefrologii 
to inwestycja wieloletnia, a jej  zakoń-
czenie planowane jest na 2024 rok. 
Wartość całego zadania wynosi 
7  231  040,08 zł. Na jego realizację 
w 2022 roku lecznica otrzymała środki 
finansowe z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w wysokości  151 000 zł (w 2023 roku 

500  000 zł, a kolejna transza dofinan-
sowania będzie w 2024 roku).

Ładniej z zewnątrz 
W ramach termomodernizacji 

budynków A, D, H zaplanowana jest 
wymiana stolarki okiennej, wymiana 
oświetlenia na LED-owe, wymiana 
centralnego ogrzewania i wymiana 
instalacji ciepłej wody użytkowej. 
Koszt zadania to 12  500  000 zł, 
w tym dofinansowanie z NFOŚiGW to 
11  200  000 zł. Realizacja inwestycji 
w latach 2023-2024.

Inwestycje zrealizowane ze środków własnych szpitala w 2023 roku 
12 wózków reanimacyjnych (100 000 zł), stanowisko do resuscytacji noworodka na Oddział Neonatologii (116 000 zł), konsola pielęgniarska monitorująca z możliwością wy-
druku EKG (kardiomonitory z centralą) na Oddział Intensywnej Terapii (500 000 zł), 5 pulsoksymetrów na Oddział Pediatryczny (16 000 zł), aparat do monitorowania nerwów 
na Blok Operacyjny (105 000 zł), dermatom akumulatorowy z ostrzami na Oddział Chirurgii Urazowo- Ortopedycznej (41 000 zł), nóż harmoniczny na Blok Operacyjny (40 
000 zł), urządzenie do zapobiegania wypadaniu włosów na Oddział Onkologii/ Chemioterapii (136 000 zł), 2 napędy ortopedyczne (183 000 zł), aparat do kriochirurgii do 
Poradni Leczenia Bólu (65 000 zł), aparat USG do Poradni Chorób Naczyń, Urologii i Ortopedii (148 000 zł), ciśnieniomierz synchroniczny do Poradni Chorób Naczyń (9 000 
zł), aparat do znieczulenia na Blok Operacyjny (161 000 zł), aparat USG  do Zakładu Diagnostyki Obrazowej (478 000 zł), wirówka laboratoryjna (14 000 zł), stół do ablacji 
na Blok Operacyjny (168 000 zł), przenośne aparaty do elektro i laseroterapii do Zakładu Rehabilitacji (45 000 zł). 

Zaplanowane inwestycje 
2 mikrotomy rotacyjne do Pracowni Histopatologii, drukarka do kasetek i szkiełek mikroskopowych do Pracowni Histopatologii, 10 pomp infuzyjnych, szafa do przechowywania 
bronchoskopów, mierniki bilirubiny na Oddział Pediatrii, 12 łóżeczek dziecięcych z materacem na Oddział Pediatrii, 2 inkubatory na Oddział Pediatryczny, 3 diatermie chirur-
giczne, 2 aparaty do EKG,  cieplarka do kontrastów do Zakładu Diagnostyki Obrazowej, stacja przeglądowa z oprogramowaniem DICOM na Oddział Onkologii/ Chemioterapii. 

Profilaktyka w ochronie zdrowia 
W 2023 roku Powiat Chrzanowski przeznaczył 149 980 zł na badania w ramach profi-

laktyki i promocji zdrowia dla mieszkańców powiatu chrzanowskiego. 

W Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie realizowane są trzy badania profilaktyczne:
• Program profilaktyki wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego dla męż-

czyzn powyżej 18. roku życia. Zaplanowano wykonanie 625 badań. Koszt programu  
to 25 000 zł. 

• Program profilaktyki wczesnego wykrywania raka jajnika dla kobiet powyżej 18. roku 
życia. Zaplanowano wykonanie 626 badań na kwotę 25 040 zł.

• Program profilaktyki wczesnego wykrywania raka jelita grubego dla 526 osób po 40. 
roku życia. Koszt programu to 99 940 zł.


